INDICAÇÃO Nº 075/2025

BRUNO RICARDO FERNANDES RIBEIRO, Vereador desta
CÂMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr. PREFEITO MUNICIPAL,
observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

FAZER MURO NO TERRENO DA PREFEITURA NA RUA FELIX GONZALEZ REBOLO
ENTRE AS RUAS ANTÔNIO SANCHES E FRANCISCO FERREIRA PINTO

JUSTIFICATIVA:

Considerando que o terreno pertencente à Prefeitura Municipal,
localizado na Rua Félix Gonzalez Rebolo, entre as Ruas Antônio Sanches e Francisco
Ferreira Pinto, tem sido alvo de reclamações por parte dos moradores vizinhos;

Considerando que, segundo relatos, o local acumula poeira excessiva,
favorece a presença de animais peçonhentos e representa risco à saúde e segurança da
população do entorno;

Indico ao Senhor Prefeito Municipal que seja providenciada a
construção de um muro ao redor do referido terreno, como forma de conter os
problemas mencionados, melhorar a urbanização da área e oferecer mais tranquilidade
aos moradores das imediações.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em proporcionar um
atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que este EXECUTIVO
MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e cabíveis para o atendimento
da referida indicação.

   CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 03 de julho de 2025.

BRUNO RICARDO FERNANDES RIBEIRO
Vereador